
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CLUJ 
COMUNA SUATU 
 

HOTĂRÂREA NR. 79 
DIN 08.12.2022 

 
privind aprobarea începerii demersurilor pentru vânzarea prin licitație publică a autoutilitarei 

marca Dacia bun care aparține inventarului domeniului privat al comunei Suatu 
 

Consiliul local al comunei Suatu jud. Cluj întrunit în ședință ordinară azi, 08.12.2022, având în 
vedere; 
 
Examinând proiectul de hotărâre privind aprobarea începerii demersurilor pentru vânzarea prin 
licitație publică a autoutilitarei marca Dacia bun care aparține inventarului domeniului privat al 
comunei Suatu, având  nr. înmatriculare CJ-71-CCS;  
 
Tinând cont de prevederile Anexei nr.2 din Regulamentul privind valorificarea bunurilor scoase 
din funcțiune aparținând instituțiilor publice, parte integrantă din Hotărârea nr. 841 din 
23.10.1995, actualizată, privind procedurile de transmitere fără plată și de valorificare a 
bunurilor aparținând instituțiilor publice; 
  
Luând în considerare că au fost respectate prevederile Anexei nr. 1  privind condițiile și 
procedurile de transmitere, fără plată , de la o instituție publică la alta instituție publică a unor 
bunuri aflate în stare de funcționare din  Hotărârea nr. 841 din 23.10.1995 actualizată; 
 
Având in vedere referatul de aprobare si Raportul de specialitate al compartimentului de resort 
din cadrul aparatului de specialitate; 
Văzând avizul favorabil al comisiilor de specialitate.; 
 
Reținând prevederile: 
Ordonanței de urgenta a Guvernului nr. 57/2019, 
 
În temeiul competentelor stabilite prin art. 129, art. 133 alin. (1), art. 139 si art. 196 alin. (1) lit. 
a) din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 
Art. 1. Se aprobă începerea demersurilor pentru vânzarea prin licitație publică a autoutilitarei 
marca Dacia bun care aparține inventarului domeniului privat al comunei Suatu, având  nr. 
înmatriculare CJ-71-CCS; 



Art. 2. Se aprobă prețul de pornire a licitației  5000 lei . 
Art. 3. Se aprobă caietul de sarcini ce formează anexa nr. 1, parte integrantă la prezenta hotărâre. 
Art. 4. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul comunei Suatu 
prin aparatul de specialitate. 
Art.5. Prezenta hotărâre se comunica, prin intermediul secretarului general al comunei, in 
termenul prevăzut de lege, primarului comunei Suatu, precum și Instituției Prefectului Județului 
Cluj si se aduce la cunoștința publica prin publicarea pe pagina de internet www.comunasuatu.ro. 
 
 
Președintele de ședință, Avizat de legalitate,  

                                                                                                        Secretar general delegat                 

 Foldvari Maria-Magdalena 

 
 
 
 
 
 
Aprobat prin .... voturi pentru, 0 abțineri, 0 voturi împotrivă. 

http://www.comunasuatu.ro/

